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
cumprida. E a data-base que 

não foi data este ano será 
dividida e integralmente paga 
nos próximos anos do nosso 
Governo.”

Para o secretário de 
Gestão e Planejamento, 
Giuseppe Vecci, que 
coordenou o processo de 
meritocracia, duas palavras 
podem representar esta 
iniciativa do Governo de Goiás: 
visão e perseverança. Visão de 
quem consegue entender a 
importância do planejamento 
e perseverança de quem 
acredita na modernização da 
administração pública. “Nós, 
servidores, não somos fim em 
nós mesmo. Nós somos meio 
para mudar a face do Estado de 
Goiás. O Governo de Goiás teve 
a compreensão de um Estado 
moderno, a compreensão de 
que nós precisamos, cada vez 
mais, melhorar o processo de 
trabalho na administração 
pública. O governador 
ousou, teve o atrevimento 
de romper com processo 
de indicação política para 
instalar o processo de mérito 
profissional no Estado. Este 
processo, único no País, 
corrobora para que a gente 
possa mostrar um serviço 
cada vez melhor.”

Projeto que autoriza empréstimo
para Celg está apto a segunda votação

Aprovado no último dia 
7, por unanimidade, pelos 
deputados, durante sessão 
extraordinária, o projeto de 
lei que autoriza o Governo do 
Estado a contrair empréstimo 
de R$ 3,527 bilhões, junto 
à Caixa Econômica Federal 
(CEF), para aporte de capital 
e pagamento de obrigações 
à Companhia Energética 
de Goiás (Celg), está apto a 
segunda e definitiva votação 
em Plenário.

O projeto de lei, 
encaminhado junto ao ofício-
mensagem nº 135/2011, 
assinado pelo governador 
Marconi Perillo, regulamenta 
os termos do acordo firmado 
pelo Estado para sanear a 
Celg. A iniciativa da proposta 
é da Secretaria de Estado da 
Fazenda (Sefaz).

A soma a ser captada 
junto à CEF permitirá ao 

Estado de Goiás amortizar 
dívidas do Executivo com a 
Celg, da ordem de R$ 2,249 
bilhões, conforme indica o 
ofício-mensagem. O resto do 
montante, R$ 1,371 bilhão, será 
destinado à empresa como 
aporte de capital.

O destino do valor de R$ 
1,371 bilhão será o pagamento 
de dívidas setoriais e bancárias, 
além de quitar os valores 
devidos pelo não recolhimento 
do Imposto sobre operações 
relativas à Circulação de 
Mercadorias e sobre prestações 
de Serviços de transporte 
interestadual e intermunicipal 
e de comunicação (ICMS). 
Em relação aos valores que 
serão utilizados para pagar o 
ICMS, o projeto de lei prevê o 
pagamento dos valores devidos, 
cujo fato gerador ou prática de 
infração tenha ocorrido até 30 
de novembro de 2011.
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ALUGUEL:
CASA 

C a s a : 3 / 4 ,  s e n d o  1 
s u í t e ,  s a l a ,  c o p a , 
cozinha,varanda, gara-
gem para 3 carros toda 
murado.Ruas das pal-
meiras Qd 13 lt 12 Setor 
Aeroporto R$550,00
Casa: 2/4, sala, cozinha, 
WC, garagem, toda mu-
rada. Rua 44 qd 63 lt 04 
Itaguai II R$ 550,00
Casa:  3 /4 , (1  su i te) , 
sa la ,  coz inha .  Rua 
Ciro palmerston Centro 
R$2.500,00
Casa 2/4 (sendo 1 suite), 
sala,cozinha, banheiro 
social, área de serviço. 
Jardim metodista R$ 
550,00 

APARTAMEN-
TO E KIT NET

Kit net; 1 suíte, sala, co-
zinha, área de serviço 
R$350,00 
2/4, sala, cozinha, WC e 
área de serviço. Ed. Solar 
das Águas R$:400,00

Sobrado: ¾ serviço, sendo 
1 suíte, 3 salas de jantar, 
2wc, área de piscina, área 
de churrasco R$2.000,00
2/4, (1 suite) 2 salas, co-
zinha, banheiro social, 
área de serviço, garagem.
Rua Machado de Assis, 
Apto 403 – Ed. Atalanta 
R$800,00( incuso condo-
mínio )
2/4, (1 suite), sala, cozinha 
americana, área de servi-
ço, garagem. Residência 
Paulo Fernando II apto 
101  R$550,00( incluso 
condomínio)

SALAS COMERCIAIS
Centro Comercial Hélio Lo-
pes de Moraes – Centro Sa-
las a partir de R$220,00.
Av. B, Qd. 16, Lt. 13, Nova 
Vi la  03 salas comer-
cias com w.c. R$ 450,00 
(cada)	
Rua Coronel Bento de Go-
doy –Centro 150 m² Antiga 
Panificadora Flor do Trigo 
R$ 3.500,00 
Nova Vila –Em frente Pron-
to Socorro  R$ 800,00

Rua Ciro Palmerston  Qd.25 
N°277 sala 3,Setor-Centro 
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